平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年10月30日
各 位

上場会社名 日本冶金工業株式会社

代表者 代表取締役社長 杉森 一太

（コード番号 5480）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員経理部長 久保田 尚志

（TEL 03-3273-3613）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年７月26日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,000 △2,000 △3,000 △3,200 △20.69

今回修正予想(B) 52,769 △3,296 △4,019 △4,838 △31.27

増減額(B-A) △2,231 △1,296 △1,019 △1,638

増減率(%) △4.1 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 69,203 2,818 2,057 1,691 13.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 117,000 0 △1,500 △1,800 △11.64

今回修正予想(B) 110,000 △2,900 △4,000 △4,800 △31.03

増減額(B-A) △7,000 △2,900 △2,500 △3,000

増減率(%) △6.0 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

134,860 2,652 1,355 839 5.92

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,000 △3,000 △3,000 △19.39

今回修正予想(B) 40,032 △4,043 △4,730 △30.58

増減額(B-A) △1,968 △1,043 △1,730

増減率(%) △4.7 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

56,092 1,888 1,578 12.24

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,000 △1,500 △1,500 △9.70

今回修正予想(B) 86,000 △4,000 △4,800 △31.03

増減額(B-A) △7,000 △2,500 △3,300

増減率(%) △7.5 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

107,294 1,349 1,596 11.26

修正の理由

（１）当第２四半期（累計）の連結業績予想
 平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想については、高機能材部門の海外需要確保に向け、現地法人設立など
の施策を実施してまいりましたが、世界的な景気減速や中国の成長鈍化などから売上数量が高機能材、一般材ともに減
少したことなどにより、当初予想した業績を達成することができませんでした。

（２）通期の連結業績予想
 平成25年３月期連結通期業績につきましては、世界経済の回復が遅れる中で、ステンレス特殊鋼製品の主要輸出先で
ある中国など新興国の景気減速が鮮明となる一方、厳しい円高水準の継続が想定されるなど、内外市場とも需給環境は
今後一層厳しいものになると予想されます。
 こうした厳しい需給環境を映じた販売量減少と販売価格下落の影響は大きく、これまでのコスト削減策等でカバーするこ
とは極めて難しいものと判断いたしました。このため誠に遺憾ながら平成24年７月26日に公表した通期業績予想を修正い
たします。
 また、このような厳しい経営環境下でも黒字を計上できる体質とすべく、コスト構造の改革を図ることを骨子とした「総コス
ト削減計画」を今般策定いたしました。今後グループの総力を上げてこの計画を着実に実行することにより、収益を改善し
ていく所存です。
 なお、「総コスト削減計画」の詳細につきましては、本日（平成24年10月30日）公表の「総コスト削減計画策定のお知らせ」
をご参照ください。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 期末配当につきましては、上記の業績予想修正を踏まえ誠に遺憾ですが、無配とさせていただきます。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後発生する様々な
要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年7月26日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
（平成24年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00